

**SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP**

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (\*\*85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.09.09.01  
 DATA DE ABERTURA DIA: 17/12/2019  
 HORÁRIO: 09:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

## LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ADESIVO DE CONTATO USO UNIVERSAL. PESO LÍQUIDO 75G.	BRASCOPLAST	UND	170	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
2	APAGADOR P/QUADRO BRANCO C/SUORTE PARA PINCEL.	STAR PRINT	UND	130	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
3	BALÃO LÁTEX COM BOLINHA E ESTAMPAS DE CORES VARIADAS. TAM 25CM CONTÉM 25 UNIDADES CADA PCT.	ARTELATEX	PCT	550	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
4	BALÃO LÁTEX LISO CORES VARIADAS. TAM Nº 9 CONTENDO 50 UNIDADES.	ARTELATEX	PCT	610	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 6.283,00	seis mil, duzentos e oitenta e três reais
5	BALÃO LÁTEX METALIZADO. CORES DOURADO, PRATEADA E OUTROS Nº 07 CONTÉM 50 UNIDADES.	AT	PCT	150	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
6	BARBANTE DE ALGODÃO CRU COM 100M.	BOCA AZUL	ROLO	107	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 909,50	novecientos e nove reais e cinquenta centavos
7	BARBANTE FITILHO DE PLÁSTICO 20MM X 30CM/ APROX. 900G	FORALDA	ROLO	30	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
8	BASTÃO PARA COLA QUENTE FINO. ESPESSURA 7MM. EMBALAGEM COM 1 KG.	IBEL	KG	106	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
9	BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO. ESPESSURA 11MM. EMBALAGEM COM 1 KG.	IBEL	KG	60	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
10	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM ACRÍLICO, ARTICULÁVEL. CORES TRANSPARENTE. FUMÊ.	NOVACRIL	UND	57	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.166,00	dois mil, cento e sessenta e seis reais
11	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS.	HOOPSON	UND	151	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.038,50	dois mil, trinta e oito reais e cinquenta centavos
12	ESTILETE P/CORTE ESTREITO CORPO CRISTAL - C/12 UND.	JOCAR	CX	22	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 212,52	duzentos e doze reais e cinquenta e dois centavos
13	ESTILETE P/CORTE LARGO CORPO CRISTAL - C/12 UND.	MASTERPRINT	CX	11	R\$ 13,36	treze reais e trinta e seis centavos	R\$ 146,96	cento e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos
14	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA.	LYKE	UND	180	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
15	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA 508.	FOSKA	UND	70	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
16	GRAMPEADOR ESCRITÓRIO 26/6 CAP. 10FLS	LYKE	UND	163	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.222,50	um mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
17	GRAMPEADOR PROFISSIONAL ATÉ 100 FLS 23/6 A 23/13.	CLASSE	UND	103	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 4.223,00	quatro mil, duzentos e vinte e três reais
18	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13 C/1000 UND - COBREADO - SEMI INDUSTRIAL.	JOCAR	CX	370	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.291,30	um mil, duzentos e noventa e um reais e trinta centavos
19	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5000 UND GALVANIZADO.	JOCAR	CX	390	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.267,50	um mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
20	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM P/ 200FLS - C/50UND.	CHAPARRAU	PCT	82	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 590,40	quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
21	GRAMPO TRILHO FERRO 80MM P/200 FLS - C/50 UND.	CHAPARRAU	PCT	400	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais

22	KIT DE SUPORTE PARA BEXIGA/BALÕES QUE IMITA GÁS HELIO CONTENDO DUAS PEÇAS COM DEZ VARETAS CADA. MEDIDAS TAM 1,30M SEM BALÃO COM PINTURA RANCA EPOXI. KIT CONTÉ 2 BASES DE FERRO, 2 CONJUNTO DE SUPORTE COM DEZ VARETAS (TOTAL DE 20 VARETAS), 20 PONTEIRAS PLÁSTICAS E 20 CANUDINHOS PARA ENCAIXAR AS PONTEIRAS.	PRAFESTA	KIT	15	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$	690,00	seiscentos e noventa reais
23	PERFURADOR OM 02 FUROS CAP. 100FLS.	ADECK	UND	31	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais	R\$	5.053,00	cinco mil, cinqüenta e três reais
24	PERFURADOR COM 02 FUROS CAP. 25FLS.	LYKE	UND	89	R\$ 20,00	vinte reais	R\$	1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
25	PISTOLA DE COLA QUENTE P/BASTÃO FINO.	JOCAR	UND	146	R\$ 15,00	quinze reais	R\$	2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
26	TESOURA INOX 21CM C/CABO EM PLÁSTICO.	LYKE	UND	310	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$	985,80	novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
27	TESOURA PARA PICOTAR MODELOS DIVERSOS.	LYKE	UND	134	R\$ 12,00	doze reais	R\$	1.608,00	um mil, seiscentos e oito reais
28	TESOURA PEQUENA 11CM S/PONTA CABO DE PLÁSTICO.	NOBRE	UND	1.165	R\$ 1,00	um real	R\$	1.165,00	um mil, cento e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL R\$							R\$	46.702,98	quarenta e seis mil, setecentos e dois reais e noventa e oito centavos



O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DO MATERIAL, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.  
 PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME O EDITAL.  
 PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
 ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce  
 FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR  
 BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.776-8  
 BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

#### DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 20 DE DEZEMBRO DE 2019.

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA  
 REPRESENTANTE COMERCIAL  
 CNPJ: 00.466.084/0001-53

*Samuel de Oliveira Nogueira*  
 SAMUEL DE OLIVEIRA NOGUEIRA  
 RG: 34773312000  
 CPF: 044.132.763-02

# COMERCIAL TRINDADE

## A D S QUEIROZ

Página - 1



A(o)

**Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Irauçuba**

Comissão de Licitação

Pregão Presencial No. 2019.09.09.01

Data de Abertura: 17/12/2019 às 09:00 horas

Registro de Preços, consignado em Ata para futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente, para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.

EMPRESA: A D S QUEIROZ

ENDEREÇO: RUA JOÃO REGINO, 246, PARQUE MANIBURA, CEP: 60.821-780, FORTALEZA - CEARÁ

REPRESENTANTE LEGAL: ALLESON DA SILVA QUEIROZ, Brasileiro, inscrito no CPF de N°. 002.956.103-52 e RG N°. 2001010396810 SSP – CE, residente à Rua 8, Residencial Nova Assunção, Barroso, cep. 60.863-135, Fortaleza - Ceará.

CNPJ: 34.590.793/0001-68, Cgf: 06.227.849-5, email: licitacao.trindade@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Bradesco; Agência.: 2572- C/Corrente.: 64915-5

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

- que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

- que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro, sob as penalidades da lei, que não existe nenhum fato superveniente impeditivo de sua habilitação no presente processo licitatório.

### PROPOSTA ADEQUADA

#### LOTE II

Item	Especificação dos Serviços/Material	Unid	Quant	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta AZ cores: cinza, amarelo, azul, vermelho, rosa, lilás, verde - lombo largo	Unid	1385	Chies	R\$ 8,10	R\$ 11.218,50
2	Pasta AZ cores: cinza, amarelo, azul, vermelho, rosa, lilás, verde- lombo médio	Unid	1410	Chies	R\$ 8,10	R\$ 11.421,00
3	Pasta AZ ofício lombo estreito - tigrada	Unid	3170	Frama	R\$ 6,66	R\$ 21.112,20
4	Pasta A-Z ofício lombo largo - tigrada	Unid	3120	Frama	R\$ 6,66	R\$ 20.779,20
5	Pasta caixa arquivo morto. Cores variadas	Unid	1010	Alaplast	R\$ 3,01	R\$ 3.040,10
6	Pasta cartão duplo 480g - classificador c/ gancho de plástico impressão na capa, formato 350 x 320 - cores variadas	Unid	2610	Frama	R\$ 1,10	R\$ 2.871,00
7	Pasta Catálogo c/100 sacos	Unid	165	Acp	R\$ 2,56	R\$ 422,40
8	Pasta classificador comercial cartão duplo com gancho de plástico - 350mm x 230mm	Unid	2175	Frama	R\$ 1,16	R\$ 2.523,00
9	Pasta com elástico plastificada cartão fino tam. Ofício. Cores diversas. Pct com 20 und	Pct	595	Polycart	R\$ 24,80	R\$ 14.756,00

RUA JOÃO REGINO, 246, PARQUE MANIBURA, CEP.: 60.821-780, FORTALEZA - CEARÁ

TELEFONE: 85-2180-6233, 9.8789-1672, EMAIL: licitacao.trindade@gmail.com

CNPJ: 34.590.793/0001-68 - CGF: 06.227.849-5







# COMERCIAL TRINDADE A D S QUEIROZ



Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

Prazo da validade da proposta 60 (sessenta) dias;

Forma Pagamento.: Conforme edital;

Preço: Cif;

Dados Bancários: Banco: Bradesco: Agência.: 2572- C/Corrente.: 64915-5

Prazo de entrega: Conforme edital;

Cond. Faturamento.: Conforme edital;

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso vencedor da presente licitação.

Fortaleza/Ce, 20 de Dezembro de 2019.

COMERCIAL TRINDADE

A D S QUEIROZ

*Alleson da Silva Queiroz*  
ALLESON DA SILVA QUEIROZ

RG 2001010396810 SSP - CE

CPF: 002.956.103-52

PROPRIETARIO